
 
 

 
 
 

 
 

2018年 1月吉日 

 
 
 

学校長様 

教育旅行ご担当様 

 
 
 
 

2018年 オーストラリア クイーンズランド州 

教育旅行 視察研修のご案内 
 
 
 

国際理解への重要性が年々高まる中、海外への修学旅行、語学研修への関心も高まっております。

その中でもオーストラリア、クイーンズランド州は特に、最適な教育旅行方面として人気が高く、中

学・高校の多くの学生が毎年訪れております。これは、数ある海外渡航先の中で、安全面、衛生面、

その他様々な要因によって選ばれた結果と自負しております。 

 

今年度ご案内します研修は、修学旅行、教育旅行の訪問先として、クイーンズランド州の中でも特

にブリスベン、ゴールドコースト地域をご視察いただく有意義なプログラムとなっております。ご参

加の皆様には、モデルコースを体験していただくだけではなく、実際に教育現場を訪れていただくな

ど、様々な機会を設けております。 

 

ご存知の通り、オーストラリアは英語圏であること、東海岸は時差がほとんど無いこと、治安の良

さ、温暖な気候など、旅行先を決める上での重要なポイントが揃っているほか、親日家が多く、生活

水準、衛生管理も高水準であるなど、日本人を受け入れる好条件が整っております。世界自然遺産を

含む雄大な大自然を舞台にした自然環境学習、ファームステイやホームステイ、スクールビジットを

通じたオーストラリア人との交流など、オーストラリアは多くの学習素材に恵まれています。 

 

本視察研修は、カンタス航空、ゴールドコースト観光局の協力のもと実施するもので、公益財団法

人日本修学旅行協会を通じてご案内をお送りさせていただいております。 

 

今回の視察研修の趣旨をご理解賜りまして、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 
 

 
 
 

クイーンズランド州政府観光局 

  日本局長  ポール・サマーズ 


